
 ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 38 от 12.03.2024 
 

 КАРАР 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по присвоению спортивного разряда 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан    п о с т а н о в л я е т : 

 1.Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по присвоению спортивного разряда, утвержденный  

постановлением Исполнительного комитета Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан  от 21.06.2021г. № 201 «Об утверждении  

административных регламентов   предоставления муниципальных услуг по   

присвоению, лишению, восстановлению спортивного разряда  и по 

присвоению, лишению, восстановлению квалификационной категории 

спортивного судьи» следующие изменения: 

 пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции: 

«2.4.1.Срок рассмотрения документов для присвоения спортивного 

разряда составляет 16 рабочих дней со дня их регистрации. 

Принятие решения о присвоении или об отказе в присвоении спортивного 

разряда осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня окончания 

рассмотрения документов для присвоения спортивного разряда.»; 

 

подпункт «б» пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции: 

«б)копия справки о составе и квалификации судейской коллегии, 

подписанной председателем судейской коллегии (главным судьей); 

 

подпункт «г» пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции: 

«г) копия документа, удостоверяющего принадлежность спортсмена к 

организации, осуществляющей деятельность в области физической культуры и 

спорта (в случае приостановления действия государственной аккредитации 

региональной спортивной федерации или в случае подачи документов для 



присвоения спортивного разряда физкультурно-спортивной организацией, 

включенной в перечень);»; 

 

подпункт «д» пункта 2.5.1 дополнить предложениями в следующей 

редакции: 

«При подаче документов в электронной форме сведения из документа, 

удостоверяющего личность, вносятся в соответствующие поля на 

интерактивной портальной форме и будут проверены путем направления 

запроса с использованием системы межведомственного электронного 

взаимодействия. Для лиц, не достигших возраста 14 лет, - копия свидетельства 

о рождении. При подаче документов в электронной форме сведения из 

свидетельства о рождении вносятся в соответствующие поля на интерактивной 

портальной форме и будут проверены путем направления запроса с 

использованием системы межведомственного электронного взаимодействия. В 

случае если свидетельство о рождении выдано на иностранном языке, 

необходимо представить оригинал и его нотариально заверенный перевод. При 

подаче документов в электронной форме, предоставляется нотариально 

удостоверенный перевод, подписанный ЭП нотариуса. Военнослужащими, 

проходящими военную службу по призыву, вместо указанных копий страниц 

паспорта гражданина Российской Федерации может представляться копия 

военного билета;»; 

Подпункт «е» пункта 2.5.1 изложить в следующей редакции: 

«е) копия положения (регламента) о физкультурном мероприятии и (или) 

спортивном соревновании, на котором спортсмен выполнил нормы, требования 

и условия их выполнения для присвоения спортивного разряда;». 

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по социальным вопросам. 

 

Руководитель                                                                       Б.Н. Ахметзянов  

 

https://internet.garant.ru/#/document/12184522/entry/21

